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کارشناس آمریکایی:طرح ''ائتلاف قفقاز'' از سوی ترکیه نمی تواند جایگزین گروه مینسک
سازمان امنیت و هم...

برغم تمایل غیر منتظره آنکارا برای عادی سازی روابط خود با ایروان، ترکیه باز هم برای ارمنستان میانجی ایدآلی نیست

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : "برنامه امنیت و ثبات در قفقاز" ترکیه جهت حل مناقشات موجود در قفقاز در حل مناقشه قره باغ کوهستانی نمی تواند جایگزین گروه مینسک

سازمان امنیت و همکاری اروپا باشد.
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ترند نیوز ، اسوانته کورنل کارشناس آمریکایی در گفتگوی تلفنی از استکهلم بیان کرد: "برغم تمایل غیر منتظره آنکارا برای عادی سازی روابط خود

با ایروان، ترکیه باز هم برای ارمنستان میانجی ایدآلی نیست".
روسیه و ترکیه از اواسط ماه سپتامبر امسال اجرای طرح ایجاد "برنامه امنیت و صلح در قفقاز" برای پنج کشور- آذربایجان، روسیه، گرجستان، ترکیه و ارمنستان را آغاز کردند.

تلاشهای ترکیه در راستای حل هر چه سریعتر مناقشات ارضی بین ارمنستان و ترکیه، ارمنستان و آذربایجان هدف تشکیل این برنامه بوده است.
کارشناسان عدم امکان تعویض طرح امنیت اتفاق قفقاز ترکیه با گروه مینسک را به چند دلیل توجیه میکنند.

کورنل مدیر مرکز آمریکایی تحقیقات آسیای مرکزی و قفقازبر این اعتقاد است که خواست ترکیه برای میانجیگری بین آذربایجان و ارمنستان با موفقیت همراه نخواهد بود، چرا که

ارمنستان به ترکیه اعتماد ندارد.
راسم موسی بیگ اف کارشناس آذربایجانی ضمن ابراز تردید به موفقیت نقش میانجیگری ترکیه ، این ابتکار را در کاهش مناقشه بین آذربایجان با ارمنستان و ترکیه با ارمنستان

دارای اهمیت فراوان می داند.
به اعتقاد وی گروه مینسک در راستای حل بحران فوق در طول سالهای گذشته تجارب زیادی کسب کرده و امید بستن به نقش میانجیگری ترکیه دوراندیشانه نخواهد بود.

هرچند طرح قفقاز طرحی معاصر است ، اما به اجرا درآمدن آن تردید برانگیز است. سنان اوغان تحلیلگر ترکیه بر این اعتقاد است که حوادث اخیر در گرجستان دراجرای چنین

طرحی مانع تراشی می کند.
اوغان گفت:" آینده حیات سیاسی گروه مینسک سوال برانگیز است . سرنوشت سیاسی این گروه منوط به گفتگوهای سیاسی در اواخر ماه سپتامبر امسال در واشنگتن است".

حل مناقشات ارضی در منطقه در گفتگوهای بین ارمنستان ، ترکیه و آذربایجان در اواخر ماه جاری در نیویورک مورد مذاکره قرار خواهد گرفت.
کرنل در پایان گفت:" تا آینده نزدیک به منظور حل مناقشه فوق گروه مینسک به فعالیت خواهد پرداخت، اما فکر می کنم که این گروه با نهاد دیگری عوض خواهد شد".

ارمنستان 20 درصد از سرزمینهای آذربایجان- قره باغ کوهستانی و هفت ناحیه اطراف آنرا اشغال کرده است. این اشغال از سال 1988 آغاز شده و تا ماه دسامبر سال 1991 به

استثنای منطقه شوشا و خوجالی، قره باغ کوهستانی از کنترل جمهوری آذربایجان خارج شده است.
طی سالهای 1992 و 1993 نیز مناطق شوشا و خوجالی و هفت ناحیه دیگر حومه قره باغ کوهستانی تصرف شده است. در سال 1994 بین ارمنستان و آذربایجان توافق آتش

بس حاصل گردیده و همچنان مذاکرات صلح بین طرفین ادامه دارد.
گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا عبارت از سه کشور- ایالات متحده آمریکا، فرانسه و روسیه در مسئله حل صلح آمیز مناقشه قره باغ کوهستانی میانجیگری می کنند.

پایان پیام.
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